
UCHWAŁA NR XXI/146/2025
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 27 listopada 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025 r., poz. 1153 z późń. zm.) art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2025 r., poz. 1483 z późń. zm.), Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/58/2024 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących 
według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/58/2024 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na rok 2025 zawierający wykaz zadań inwestycyjnych 
gminy w 2025 roku, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Zbigniew Wajman

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 3059



Załącznik
 do uchwały nr XXI/146/2025
Rady Gminy Dobrzeń Wielki

z dnia 27 listopada 2025 r.
Plan wydatków

Plan Z tego:
Wydatki bieżące z tego: z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych
z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa
 

 

 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Pomoc społeczna przed zmianą 5 816 095,34 5 554 045,34 3 517 275,99 2 002 059,07 1 515 216,92 927 110,43 663 412,00 446 246,92 0,00 0,00 262 050,00 262 050,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852  

 po zmianach 5 797 095,34 5 535 045,34 3 517 275,99 2 002 059,07 1 515 216,92 927 110,43 644 412,00 446 246,92 0,00 0,00 262 050,00 262 050,00 0,00 0,00 0,00
Zasiłki stałe przed zmianą 242 454,00 242 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 85216

 po zmianach 238 454,00 238 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pozostała działalność przed zmianą 1 419 042,99 1 156 992,99 680 746,07 61 416,07 619 330,00 0,00 30 000,00 446 246,92 0,00 0,00 262 050,00 262 050,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 85295

 po zmianach 1 404 042,99 1 141 992,99 680 746,07 61 416,07 619 330,00 0,00 15 000,00 446 246,92 0,00 0,00 262 050,00 262 050,00 0,00 0,00 0,00
Rodzina przed zmianą 2 864 931,68 2 864 931,68 645 319,68 358 773,68 286 546,00 92 000,00 2 127 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855  

 po zmianach 2 883 931,68 2 883 931,68 664 319,68 358 773,68 305 546,00 92 000,00 2 127 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rodziny zastępcze przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 85508

 po zmianach 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem: przed zmianą 80 010 338,73 72 367 364,51 59 015 701,87 36 689 654,29 22 326 047,58 8 297 124,31 4 438 315,64 616 222,69 0,00 0,00 7 642 974,22 7 642 974,22 1 943 998,00 0,00 0,00

 zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 po zmianach 80 010 338,73 72 367 364,51 59 034 701,87 36 689 654,29 22 345 047,58 8 297 124,31 4 419 315,64 616 222,69 0,00 0,00 7 642 974,22 7 642 974,22 1 943 998,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3059



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XXI/146/2025
Rady Gminy Dobrzeń Wielki

z dnia 27 listopada 2025 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok
Dział Rozdział Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 143 109,00

Melioracje wodne 143 109,0001008
Regulacja linii brzegowej wraz z pogłębieniem zbiornika wodnego 
w Chróścicach 143 109,00

600 Transport i łączność 1 351 627,00
Drogi publiczne wojewódzkie 23 445,0060013
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 461 na odc. Kup – Brynica w zakresie 
budowy ścieżki rowerowej - dotacja 23 445,00

Drogi publiczne powiatowe 150 000,0060014
Dotacja celowa dla Powiatu Opolskiego na dofinansowanie realizacji zadania 
polegającego na budowie przebudowie drogi powiatowej nr 1725 O 
(ul. Piastowska) w miejscowości Dobrzeń Wielki

150 000,00

Drogi publiczne gminne 723 182,00
Wykonanie projektu budowy drogi gminnej ul. Jana Pawła II w miejscowości 
Kup 61 254,00

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Chróścice 
pomiędzy ul. Bolesława Kośnego i ul. Odrzańską 106 085,00

Opracowanie projektu rozbudowy odcinka drogi gminnej ul. Leśnej w Dobrzeniu 
Wielkim 47 843,00

Budowa drogi gminnej oznaczonej w MPZP jako KDZ-2 w m. Dobrzeń Wielki 488 000,00

60016

Opracowanie projektu rozbudowy odcinka drogi gminnej ul. Fiecka w Dobrzeniu 
Wielkim 20 000,00

Drogi wewnętrzne 455 000,00
Sporządzenie dokumentacji projektowej rozbudowy parkingu i oświetlenia 
ulicznego w rejonie ul. Liliowej w Dobrzeniu Wielkim (dz. nr: 2511/342, 
2943/342)

25 000,00

60017

Przebudowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Dobrzeniu Wielkim – Etap I 430 000,00
630 Turystyka 115 000,00

Pozostała działalność 115 000,0063095
Budowa drogi (ścieżki) rowerowej na wale przeciwpowodziowym na terenie 
Gminy Dobrzeń Wielki 115 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 205 426,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 626,00
Zakup nieruchomości na cele realizacji zadań publicznych 133 000,00

70005

Modernizacja energetyczna budynku komunalnego ul. Reymonta 4 Dobrzeń 
Wielki 7 626,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 64 800,0070007
Wymiana systemu ogrzewania węglowego na gazowy w budynku komunalnym 
– wielorodzinnym w Chróścicach przy ul. Cebuli 16 64 800,00

750 Administracja publiczna 256 600,00
Pozostała działalność 256 600,0075095
Dostawa sprzętu i oprogramowania informatycznego w ramach realizowanego 
projektu „Cyberbezpieczna Gmina Dobrzeń Wielki” 256 600,00

752 Obrona narodowa 462 943,22
Pozostała działalność 462 943,22
Zakup przyczepy logistyczno-kwatermistrzowskiej z wyposażeniem 130 715,22
Zakup i dostawa dwóch agregatów pradowtwórczych 114 154,00
Zakup i dostawa dwóch beczkowozów - mobilnych zbiorników wody pitnej 
o poj. 5000 litrów każdy na podwoziu jednoosiowym 119 920,00

75295

Dostawa i montaż stacjonarnego agrgatu prądotwórczego o mocy nie mniejszej 
niż 100 kW dla Stołówki Gminnej przy ul.Wspólnej 4 w Dobrzeniu Wielkim 98 154,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3059



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 907 270,00
Ochotnicze straże pożarne 798 200,00
Zakup pojazdu pożarniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobrzeniu Wielkim w ramach  projektu „Bezpieczne Opolskie – zakup sprzętu 
dla jednostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zjawisk katastrofalnych”

768 200,00

75412

Zakup, dostawa i montaż 2 kontenerów do przechowywania sprzętu Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kup ul. Rynek 2 30 000,00

Zarządzanie kryzysowe 109 070,0075421
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania zjawisk 
katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej 109 070,00

801 Oświata i wychowanie 657 900,00
Szkoły podstawowe 602 900,00
Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły podstawowej w miejscowości Kup 488 825,00
Modernizacja sieci gazowej, w tym wymiana dwóch piecy gazowych w budynku 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kup 81 090,00

Modernizacja oświetlenia sali sportowej w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Kup 23 985,00

80101

Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkół w Dobrzeniu Wielkim 
- opracowanie dokumentacji projektowej przeniesienia sieci gazowej 9 000,00

Przedszkola 55 000,0080104
Wykonanie pracowni do prowadzenia zajęć dydaktycznych na świeżym 
powietrzu na terenie Publicznego Przedszkola w Dobrzeniu Wielkim w ramach 
Programu pn. „Akademia Młodego Ekologa”

55 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 056,00
Pozostała działalność 10 056,0085195
Zakup i montaż defibrylatora AED na terenie sołectwa Dobrzeń Mały w ramach  
projektu Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2023-2025 10 056,00

852 Pomoc społeczna 262 050,00
Pozostała działalność 262 050,0085295
Utworzenie i wyposażenie klubu Senior+ w miejscowości Kup w ramach 
wieloletniego programu „Senior+” 262 050,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 730 374,00
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 158 374,00
Rozbudowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnej na terenie gminy 80 000,00
Wykup sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w ramach przejmowanych urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przez Gminę Dobrzeń Wielki od 
uprawnionych podmiotów

28 374,00

Wykonanie dwóch przyłączy wodociągowych i hydrantu na terenie kąpieliska 
Balaton w Dobrzeniu Wielkim 24 000,00

90001

Wykonanie przyłącza wodociągowego z hydrantem przy ul. Babilas 
w Chróścicach 26 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 560 000,00
Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 454 w m. Kup, ul. Katowicka - dotacja 10 000,00

90015

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 550 000,00
Pozostała działalność 12 000,0090095
Zakup i montaż urządzenia sprawnościowego – czworobok linowy, jako 
wyposażenia placu zabaw przy ul. Stawy w Dobrzeniu Wielkim 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 210 319,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 210 319,00
Montaż analizatora mocy biernej i kompensatora wraz z wykonaniem instalacji 
w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrzeniu Wielkim 16 500,00

Modernizacja instalacji c.o. w budynku świetlicy wiejskiej w Kup ul. Rynek 13 110 000,00
Zakup i montaż systemu nagłośnieniowego dla Gminnego Ośrodka Kultury 
- dotacja 50 000,00

92109

Wykonanie zagospodarowanie terenu wokół Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dobrzeniu Wielkim w ramach projektu partnerskiego „Wzmocnienie 
potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji 
Opolskiej”

1 033 819,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3059



926 Kultura fizyczna 1 330 300,00
Obiekty sportowe 1 330 300,00
Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” w Dobrzeniu 
Wielkim 1 010 000,00

Budowa boiska sportowego w Kup w ramach rządowego programu Rozwoju 
Infrastruktury Sportowej w Województwach 2025 244 100,00

Wykonanie ogrodzenia zbiornika wodnego na terenie obiektu sportowego 
w Chróścicach ul. Św. Rocha 26 29 000,00

Wymiana istniejącego oświetlenia boisk sportowych na oświetlenie LED na 
boisku sportowym w Chróścicach ul. św. Rocha 26 w Dobrzeniu Wielkim 
ul. Sportowa 

34 700,00

92601

Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wraz z przygotowaniem podłoża 
– obiekt sportowy w Kup ul. Ligonia 12 500,00

Razem: 7 642 974,22

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3059


		2025-12-04T08:20:59+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




